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LRF,Art 48,Anexo XIV

R$ 1,00

BALANCO ORCAVENTARIO

No Bimestre

| Até o Bimestre

RECEITAS

Previsdo Inicial da Receita
Previsdo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas

Deficit Orgamentéario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para créditos Adicionais )
DESPESAS

Dotacdo inicial

Créditos Adicionais

Dotacdo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Superavit Orgamentario

6.713.507,39

2.750.599,31
6.840.544,05

39.278.800,00
39.278.800,00
19.946.982,55
0,00
6.765.356,31

39.278.800,00

0,00
39.278.800,00
26.488.815,55
17.049.124,84
14.449.543,95

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAQ

No Bimestre

| Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

2.750.599,31
6.840.544,05

26.488.815,55
17.049.124,84

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

34.185.914,21

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Bimestre

| Até o Bimestre
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Regime Proprio de Prevencdo Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciarias Realizadas (1V)
Despesas Previdenciarias Liquidadas (V)
Resultado Previdenciario vD=(lvV - V)

283.702,24

|
1.112.714,55 |
[
829.012,31 |

786.024,64

I
2.619.418,44 |
|
1.833.393,80 |

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta fixada no | Resultado apurado |
AMF da LDO (a) | até o bimestre (b) |

% em relagdo
a meta (b/a)

Resultado Nominal

0,00 |

-124.914,14 |

0,00 %
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Resultado Priméario | 0,00 | 2.180.206,43 | 0,00 %
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO | | Cancelamento Até | Pagamento Até | Saldo
|  Inscrigdo | o Bimestre | o Bimestre | a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS | | | |

Poder Executivo | 3.834.513,91 | 0,00 | 2.623.837,11 | 1.210.676,80

Poder Legislativo | 8.089,17 | 0,00 | 0,00 | 8.089,17

Poder Judiciario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00

Ministério Pablico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS | | | |

Poder Executivo | 1.475.211,79 | 0,00 | 0,00 | 1.105.008,16

Poder Legislativo | 44.532,06 | 0,00 | 0,00 | 44.532,06

Poder Judiciario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00

Ministério Pablico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00

TOTAL | 5.362.346,93 | 0,00 | 2.623.837,11 | 2.368.306,19

| Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM AGOES TIPICAS DE MANUTENGAQ E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor Apurado |

Até o Bimestre |% Minimo a Aplicar

|% Aplicado Até

| no Exercicio | o Bimestre
Minimo Anual de 25% das receitas de imposto na manutengdo e Desenvolvimento do Ensino | 2.425.581,61 | 25% | 26,17
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Educ. Infantil e Ensino Fundamental | 4.169.009,71 | 60% | 65,80
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| Valor Apurado Até| Saldo
RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL | o Bimestre | aRealizar

Receitas de operacdes de Crédito | 0,00 | 0,00
Despesa de Capital Liquida | 710.130,81 | 3.980.003,19
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PROJECAO ATUARIAL DOS REGINES DE PREVIDENCIA | | 100. | 200. | 350.
| EXERCICIO |  EXERCICIO |  EXERCICIO | EXERCICIO

Regime Ceral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias (I)
Despesas Previdenciarias (1)
Resultado Previdenciario (I - 1)
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Piblicos
Receitas Previdenciarias (1V)
Despesas Previdenciarias (V)

Resultado Previdenciario (1V - V)

| Valor Apurado Até| Saldo

RECEITAS DA ALIENACAQ DE ATIVOS E APLICAGAQ DOS RECURS0S | o Bimestre |  aRealizar
Receita de Capital Resultante da Alienagdo de Ativos | 0,00 | 10.000,00
Aplicacdo dos Recursos da Alienagdo de Ativos | |

| | Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE | Valor Apurado |

| Até o Bimestre |% Minimo a Aplicar |% Aplicado Até

| | no Exercicio | o Bimestre

Despesas Proprias com Agles e Servigos Piblicos de Salde | 2.362.852,92 | 15,00 % | 25,49 %




| Valor Apurado no
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP |Exercicio Corrente

Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP |

Total das Despesas / RCL (%) | %

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Capistrano - DATA DA EMISSAO: 30/06/2014 - HORA DA EMISSAQ: 08:34:38
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CLAUDIO BEZERRA SARAIVA CELEBRE CONTABILIDADE PUBLICA S/S TDA
PREFEITO MUNICIPAL CONTADORA
MARTA DAS GRACAS DA SILVA HENRIQUE ANDRADE DA COSTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAQ E FINANGAS ASSESSOR DE CONTROLE INTERNO
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